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sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp.

Etykieta Warto$é

1

1.1

Nazwa jednostki

Wojewodzki Inspektorat Ochrony Srodowiska w Szczecinie

1.2

Siedziba jednostki

Szczecin

13

Adres jednostki

Waty Chrobrego 4 70-502 Szczecin

1.4

Podstawowy przedmiot dziatalnos$ci jednostki Dziatalno$¢ kontrolna w zakresie ochrony §rodowiska na terenie

wojewodztwa zachodniopomorskiego. Rok 2024 byt szostym rokiem
dziatalnosci WIOS po wprowadzeniu w Zycie ustawy z dnia 20
lipca2018 roku (Dz. U. poz. 1479) o zmianie ustawy o Inspekcji
Ochrony Srodowiska oraz niektérych innych ustaw w ramach, ktorej
nastapit rozdziat zadan wykonywanych dotychczas przez WIOS na
dziatalno$¢ kontrolng (kontynuowang przez WIOS) i dziatalnosé
laboratoryjno-monitoringowa, ktdra zostata przypisana Gtéwnemu
Inspektoratowi Ochrony Srodowiska wraz z przekazaniem do
wykonywania tej dziatalnosci zasobu kadrowego, srodkow
pienieznych i majatku trwatego. Od 28 listopada 2022 r. zgodnie z
treScig zarzadzenia nr 24/2022 z dnia 8.11.2022 r. utworzono Wydziat
Zwalczania Przestepczosci Srodowiskowej, ktory wykonuje zadania
zwigzane ze zwalczaniem przestgpczosci srodowiskowej na terenie
wojewodztwa zachodniopomorskiego w ramach Wydziatu Inspekcji.

Okres sprawozdawczy

Roczny-2024

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

Oméwienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci WIOS jako jednostka budzetowa dziata na terenie wojewodztwa
zachodniopomorskiego z upowaznienia Wojewody
Zachodniopomorskiego i jest dysponentem III stopnia. Wydatki
jednostki pokrywane sg ze §rodkow budzetowych w oparciu o
zatwierdzony plan finansowy i otrzymane w trakcie roku dodatkowe
srodki w formie rezerw celowych. Plan finansowy zawierajacy
wydatki 1 dochody opracowany na podstawie uktadu wykonawczego
do ustawy budzetowej na dany rok zatwierdza Zachodniopomorski
Wojewodzki Inspektor Ochrony Srodowiska a zmiany w planie
dokonywane sa w trakcie realizacji na podstawie okreslonego
upowaznienia do tych zmian. WIOS stosuje ogolne zasady
prowadzenia rachunkowosci zgodne z ustawa o rachunkowosci
kierujac si¢ zasada cigglosci dziatalnosci, zasada memoriatu i
wspotmierno$ci, ostroznej wyceny i zasadg istotnosci dla zachowania
rzetelnego obrazu sytuacji majatkowej i finansowej. Planowanie i
wykonywanie budzetu objete jest przepisami ustawy o finansach
publicznych oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Amortyzacja liniowa polega na rOwnomiernym amortyzowaniu $rodka trwatego o wartosci zakupu pow. 10.000

7t przez caty okres jego uzytkowania zgodnie z przyjetym stopniem jego zuzycia w trakcie roku bilansowego

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki twate, wartosci n i p, rzeczowe sktadniki aktywow obrotowych, inwestycje

2 |wyceniane wg kosztu inwestycje
wytworzenia
6 |wyceniane wg wartosci naleznosci i udzielone pozyczki, zobowigzania

wynikajacej z posiadanych




dokumentéw lub wyceny

komisji inwentaryzacyjnej

wyceniane wg wartosci
nominalne;j

kapitaty (fundusze wiasne) oraz pozostate aktywa i pasywa

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7

wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwiazku z ich nabyciem

W WIOS w Szczecinie prowadzona jest na poczet porownawczego rachunku zyskow i strat ewidencja kosztow
wedlug rodzaju i ewidencja kosztéw przysztych okreséw na kontach rozliczen
mi¢dzyokresowych(ubezpieczenia, prenumeraty i inne). Zakupy gotowkowe i koszty ustug bankowych
ewidencjonuje si¢ bezposrednio w koszty (z pominigciem kont zespotu 2) Przypis przychodow z tytutu kosztow
upomnien (powstaty przy egzekucji naleznosci o charakterze administracyjnym nalezny w czgsci budzetu
panstwa) nastepuje w momencie wptywu tej naleznosci na konto dochodéw budzetowych. Na kontach zespotu
2 (2341201 - ewidencja kar) ewidencjonuje si¢ wraz z nalezno$ciami krotkoterminowymi naleznosci sptacanie
ratalne w ramach ZFSS i modutu kary administracyjne. W celu urealnienia kwot naleznosci i zobowigzan w
WIOS w Szczecinie dokonano kolejnych zwigkszen odpisow aktualizujacych nalezno$ci w ramach modutu kary
administracyjne w odniesieniu do naleznos$ci co do ktorych isnieje wysokie prawdopodobienstwo braku zaptaty.
Odpisy aktualizujace warto$¢ naleznosci z tytutu kar administracyjnych jednoczes$nie koryguja kwote
zobowigzan ujetych w bilansie jednostki w stosunku do beneficjentéw tych srodkow (budzet panstwa, gminy,
powiaty, WFOSiGW, NFOSiGW) Przy ewidencjonowaniu dokumentow ksiegowych stanowiacych podstawe do
sporzadzenia sprawozdan miesigcznych i kwartalnych (z wylaczeniem IV kwartatu) jako date graniczng
ksiggowan na poczet minionego miesigca przyjmuje si¢ date 5-go dnia biezgcego miesigca. Zgodnie z
przeprowadzang corocznie inwentaryzacja materiaty niezuzyte do konca danego roku rozliczeniowego, ujgte po
dniu zakupu bezposrednio w koszty, ewidencjonuje si¢ na koniec roku na kontach zespotu 3, a w nowym roku
budzetowym przeksiggowuje si¢ ponownie na konta zespotu 4.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegoélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwig¢kszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

)

)

(7)

I [Wartosci
niematerialne
i prawne

397 939,61

0,00

9936,57

0,00

9936,57

1 |Srodki trwate

7 374 296,85

0,00

177 057,44

0,00

138 825,34

315 882,78

1.1 [Grunty

115 498,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1201 579,32

0,00

0,00

0,00

138 825,34

138 825,34

1.3 [Urzadzenia
techniczne i

maszyny

134583891

0,00

73 330,72

0,00

73 330,72

1.4 |Srodki
transportu

3036 900,58

0,00

33 592,00

0,00

0,00

33 592,00




1.5

Inne $rodki
trwate

1674 479,95

0,00

70 134,72

0,00

70 134,72

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

ob

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
rotowego (2+7-
12)

®)

9

(10)

11)

(12)

(13)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

155 877,18

0,00

155 877,18

251 999,00

Srodki trwate

0,00

517 299,76

0,00

0,00

517 299,76

7172 879,87

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

115 498,09

Grunty
stanowiace
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

2 745,00

0,00

2 745,00

1337 659,66

1.3

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

300 573,20

0,00

300 573,20

1118 596,43

1.4

Srodki
transportu

96 380,00

0,00

96 380,00

2974 112,58

1.5

Inne $rodki
trwate

117 601,56

0,00

117 601,56

1627 013,11

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 1s) (16) a7 (18) (19) (20) (21)
1 | Wartosci 373 052,00 0,00 24 887,61 9936,57 155 877,18 251 999,00 24 887,61 0,00
niematerialne
iprawne




Srodki trwate

5018 546,40

0,00

742 098,26

95 525,72

515 458,52 5340 711,86

2355 750,45

1832 168,01

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

115 498,09

115 498,09

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodngj

720 757,52

0,00

93 143,93

0,00

903,76 812 997,69

480 821,80

524 661,97

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

1200 006,23

0,00

45 668,16

73 330,72

300 573,20 1018 431,91

145 832,68

100 164,52

1.4

Srodki
transportu

1574 732,84

0,00

501 298,67

22 195,00

96 380,00 2001 846,51

1462 167,74

972 266,07

1.5

Inne Srodki
trwate

1523 049,81

0,00

101 987,50

0,00

117 601,56 1507 435,75

151 430,14

119 577,36

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. [ Gruparodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. [ Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 [finansowe 0,00 [nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|nie dotyczy




1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytulu
umow leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00 [nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00|nie dotyczy

Inne $rodki trwate

1 859,762 Terminale do obstugi systemy ewidencji emisyjnosci przekazany

przez Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego (stanowi jego wlasnosc)
w ramach projektu Zintegrowany System Ograniczenia Niskiej
Emisyjno$ci (ZONE) na czas nieograniczony

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ nalezno$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 4 433 403,59 418 050,04 0,00 1 569,62 4 849 884,01

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 [Laczna kwota: 4433 403,59 418 050,04 0,00 1 569,62 4 849 884,01

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢ckszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwiegkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 [nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 7,96 |zabezpieczenie na poczet mieszkan w Delegaturze Koszalin ztozone przez

wynajmujacych w latach 70-tych

Laczna kwota:

7,96

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny




Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje [nie dotyczy 0,00
i porgczenia
Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczenn mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
2 |wyceniane wg kosztu wytworzenia 77 553,55
3 |wyceniane wg wartosci przeszacowanej 10 263,12
4 |wyceniane wg wartosci rynkowej z dnia nabycia 43 397,08
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznic¢ mi¢dzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 [Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -




rownowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

w tym z tytulu umow

dhugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 164 352,78|wyplata 3 odprawy emerytalne
i rentowe
2 [Nagrody 153 753,33 | wyptata 10 nagréd jubileuszowych
jubileuszowe
3 |Inne 217 417,47 | ekwiwalenty za zuzyta odziez, ekwiwalenty za niewykorzystane urlopy wypoczynkowe, prace
zdalng, bezzwrotne $wiadczenie ZFSS.
4 |Kwota razem 535 523,58
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje W Wojewodzkim Inspektoracie Ochrony Srodowiska w Szczecinie, rzeczywisty stan zatrudnienia
(Yacznie z osobami przebywajacymi na urlopach wychowawczych) na dzien 31.12.2024 r. wynosit:
osoby - 81, etaty - 77,08 w tym: pracownicy merytoryczni: osoby - 58, etaty - 56,18; pracownicy
administracyjni: osoby - 20, etaty - 17,9; kierownictwo: osoby - 3, etaty - 3,00.
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartos$¢ zapasow
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie 149 895,34
2 | W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00

wystapity incydentalnie




3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily  [nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegollnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegoélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
sposob wplynac na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gloéwny Ksiggowy
Anna Lotysz
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Kierownik Jednostki

Stawomir Konieczny
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